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05 Eylül 1965 tarihinde Çankırı’da doğdu. İlk, orta ve lise öğre-
nimini burada tamamladı. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakül-
tesi (Mülkiye) Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden 1987 yılında mezun 
oldu. Üniversite eğitiminden sonra Çankırı’da otomotiv, inşaat, emlak 
ve sigorta sektöründe bayii, acente ve yetkili satıcı olarak baba mesle-
ğinde bir süre ticaret yaptı.

Mülki İdare Amirliği mesleğine 1988 yılında Antalya Kayma-
kam adayı olarak başladı. Lisan öğrenmek ve kamu yönetimi sta-
jı için 1989-1990 yıllarında İngiltere’de bulundu.Kaymakamlık tezi 
olarak ‘Serbest Bölgeler’ konulu Türkçe, ‘İngiltere’de Parlamentonun 
Yapısı’ konulu İngilizce tez çalışmalarını tamamlayarak, 76. Dönem 
Kaymakamlık Kursunu başarıyla bitirdi (1991). Denizli’de Mülkiye 
Müfettişliği Refikliği, Ankara-Çankaya Kaymakam Refikliği; İzmir-
Beydağ Kaymakam Vekilliği, Sakarya-Karapürçek (Kurucu Kayma-
kam), Elazığ-Palu, Siirt-Şirvan, Isparta-Senirkent, Samsun-Ondokuz-
mayıs, Ordu-İkizce, Ankara-Çamlıdere, Kahramanmaraş-Pazarcık 
Kaymakamlıkları; Elazığ, Kırşehir, Edirne, Kırıkkale Vali Yardımcılığı 
ile Kırşehir İl Özel İdaresi Genel Sekreterliği görevlerinde bulundu. 
Olumlu sicilleri yanında kıdem ve liyakati de dikkate alınarak 2006 
yılında 1. Sınıf Mülki İdare Amirliğine yükseltildi.

Askerlik hizmetini Ankara Mamak Elektronik Bilişim Sistemleri 
Okulu (MEBS) ile Gemlik Askeri Veteriner Okulu’nda ifa etti (1996).

Sekizinci 5 Yıllık Kalkınma Planı hazırlık çalışmalarında Dev-
let Planlama Teşkilatı (DPT) nezdinde oluşturulan “Kamu Yönetimi 
Özel İhtisas Komisyonu” nda görev aldı (1999).

Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü (TODAİE)’nde 
‘Kamu Yönetimi Uzmanlık Programı’nda yüksek lisans öğrenimi gör-
dü. 2000 yılında,’ Toplam Kalite Yönetiminin Kamu Kesiminde Uy-
gulanabilirliği ve İlçe Yönetiminde Bir Örnek Model Çalışması’ ko-
nulu tezini tamamlayarak Kamu Yönetimi Uzmanı oldu. 2005 yılında 
pedagojik formasyon eğitimini tamamladı. 2008 yılında Fırat Üni-
versitesi Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Anabilim dalında, ‘Mülki 
İdare Amirlerinin Liderlik Davranışlarının Eğitime Etkisi’ konulu 
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teziyle doktorasını tamamladı. İrlanda- Dublin’de (Infınıty Business 
College’de) Liderlik ve Yönetim Eğitimi aldı (2011). Anadolu Üniver-
sitesi Açıköğretim Fakültesi Adalet Önlisans Programı’ndan mezun 
oldu (2016). Değişik zamanlarda kişisel gelişim, mesleki ve akademik 
alanda, çoğunluğu diplomalı ve sertifikalı olmak üzere kurs, seminer 
ve eğitimler aldı.

Yerel, ulusal ve uluslararası birçok kişisel gelişim, mesleki ve aka-
demik hizmet içi eğitim, çalıştay, şura, sempozyum, toplantı, seminer, 
konferans, panel, eğitim, çalışma ziyareti, proje yürütümü, gezi, ince-
leme, sergi, fuar, genel kurul, yarışma ve resmi görüşmeye; koordina-
tör, yönetici, düzenleyici, oturum başkanı, konuşmacı, eğitimci, katı-
lımcı, delege, jüri üyesi ve komisyon üyesi olarak katıldı. Bu çerçevede 
Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Belçika, Bosna-Hersek, Bulgaris-
tan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Galler, Hır-
vatistan, Hollanda, İngiltere, İrlanda, İskoçya, İspanya, İsveç, İsviçre, 
İtalya, Karadağ, Kosova, Kuzey İrlanda, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti, Lihtenştayn, Lüksemburg, Macaristan, Makedonya, Moldova, 
Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya Federasyonu, Sırbistan, 
Slovakya, Slovenya, Transdinyester Özerk Cumhuriyeti, Yunanistan, 
Ukrayna’da çeşitli etkinliklerde bulundu. Değişik ülkelere yaptığı bu 
seyahatler sonucunda farklı coğrafyalardaki ülkelerin ekonomik, si-
yasi ve sosyal yapılarını yakından gözlemleme imkanı buldu.

Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü olarak çıkarılmasında öncülük etti-
ği yerel yayın organlarında köşe yazıları yazdı. Akademik düzeydeki 
makale, bildiri ve çalışmaları değişik dergi ve kitaplarda yayımlandı. 
Kamu Kurumlarında hizmet içi eğitim ve seminerler, Polis Okulların-
da “Anayasa Hukuku”, “İnsan Hakları”, Mülki ve Adli Kolluğun Gö-
revleri”, “Türkiye’nin Yönetim Yapısı ve Güvenliği”; Üniversitede ise 
Lisans düzeyinde “Eğitim Bilimine Giriş” ve Yüksek Lisans düzeyinde 
“İnsan Kaynakları Yönetimi”, “Eğitim Yönetiminde Çağdaş Liderlik 
Yaklaşımları”, “Türkiye’de Denetim Yapısı ve Uygulamaları” derslerini 
verdi.

Kaleme aldığı anı çalışmalarından ‘İlle de Beyaz At’ adlı ese-
ri Türk İdareciler Derneği (TİD) tarafından üçüncülük, ‘Yok Olan 
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Dostluklar’ adlı eseri ise mansiyon ödülüne layık görüldü. Bu eserleri 
değişik edebiyat dergilerinde yayınlandı.

Değişik şirket, vakıf, birlik, federasyon ve derneklerde yönetim 
kurulu başkanlığı ile üyeliklerinde bulundu. Mesleki yaşamında ise 
160 komisyon, kurul, komite ve mütevelli heyette başkan olarak gö-
rev yaptı. Boks Federasyonu’nda “Planlama ve Koordinasyon Kuru-
lu Üyesi”, CPMR (Conference of Peripheral Maritime Regions- De-
nize Kıyısı Olan Bölgeler Konferansı) Balkan ve Karadeniz Bölgesel 
Komisyonu’nda (BBSRC) ‘Başkan Yardımcısı’ ve ‘Başkan’, CPMR’da 
‘Politik Büro Alternatif Üyesi’ ve ‘Politik Büro Asil Üyesi’, Sümer Hol-
ding A.Ş.’nde ‘Denetim Kurulu Üyesi’, Uluslararası Stratejik Araştır-
malar Derneği’nde (USAD) ise “Başkan Yardımcısı” olarak görev yap-
tı. Türk İdareciler Vakfı (TİV) ile Türk İdareciler Derneği (TİD)’ne 
üyedir. Ayrıca Fahri Trafik Müfettişi olarak görev yapmaktadır.

Mesleki çalışmalarından dolayı çok sayıda takdirname, teşekkür 
ve terfi ödülü aldı.1992 yılında Adapazarı Gazetesi tarafından ‘Yılın 
İdarecisi’ ödülüne, 2001 yılında Ankara-Peçenek Belediyesi tarafın-
dan ‘Fahri Hemşeriliğe’, 2009 yılında ise Kırşehir Postası Gazetesi ta-
rafından yapılan kamuoyu yoklamasında, Vali Yardımcısı, Kaymakam 
ve Genel Sekreter olarak Kırşehir’e sunduğu hizmetlerden dolayı ‘Yı-
lın Bürokratı’ ödülüne layık görüldü.

12 Haziran 2011 tarihinde yapılan 24. Dönem Milletvekilliği Ge-
nel Seçimlerinde aktif olarak siyaset yaptı.

Kasım 2016’da yapılan Ombudsmanlık (Kamu Başdenetçiliği) 
seçimlerinde TBMM Dilekçe ve İnsan Haklarını İnceleme Komisyo-
nu üyelerinden oluşan Karma Komisyon tarafından TBMM Genel 
Kurulu’na Ombudsman Adayı olarak önerildi. Dört turdan oluşan se-
çimler sonrasında şu an Ombudsman olarak görev yapan Şeref Mal-
koç ile yarıştı ve ikinci oldu.

İyi derecede İngilizce bilmektedir. Evli olup, iki çocuk babasıdır. 

27.09.2018 tarihinden itibaren Ankara Valiliği’nde görevini sür-
dürmektedir. 



ÖN SÖZ

Tüm dünyayı saran “yönetimde toplam kalite” anlayışı, sadece 
kar amaçlı mal ve hizmet üreten özel sektör kuruluşlarının benim-
sedikleri ve hayata geçirdikleri kısmi bir yenilik hareketi olarak kal-
mamış, değişik siyasal rejimlerle yönetilen ülkelerin kamu yönetim-
lerini de önemli ölçüde etkileyen, en azından hantallık, işlevsizlik, 
verimsizlik gibi kronikleşmiş bazı yapısal sorunların tartışılmaya 
başlanmasına neden olan bir gelişme olarak ortaya çıkmıştır.

İşte bu gerçek karşısında ülkemiz kamu yönetiminde de Toplam 
Kalite Yönetimi tartışmaları başlamış ve hatta tartışmaların da ötesi-
ne geçilerek, TKY uygulama çabalarına da girişilmiştir.

Bu noktada akıllara TKY’nin genel anlamda kamu kesimine, 
spesifik olarak da Türk Kamu Yönetimine uygulanıp uygulanmaya-
cağı sorusu düşüyor. Bu çalışmada ana hatlarıyla bu soruya cevap 
aranmıştır. “Toplam Kalite Yönetiminin Kamu Kesiminde Uygula-
nabilirliği” genel başlığı altında, sorun 7 ana bölümde incelemeye 
tabi tutulmuştur.

Araştırmanın her aşamasında hiçbir desteğini esirgemeyen ve 
sürekli yönlendiren danışman hocam Prof.Dr. Ömer Peker’e ve Tür-
kiye Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü (TODAİE)’ ndeki tüm ho-
calarıma teşekkür ederim.

Ayrıca akademik çalışmalarıma ciddi destek olan eşime, çocuk-
larıma, anne ve babama da teşekkür ederim.

Dr. Ayhan ÖZKAN
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Bu dünyada istikrarlı olan tek şey değişimdir. Sabit kalan tek şey 
değişimin kendisidir (Heraklites).

Değişim, yaşamımızın en önemli gerçeklerinden biridir. Can-
lılar değişmekte, cansızlar değişmekte, dünya değişmekte, evren sü-
rekli değişime sahne olmaktadır. Son yıllarda iletişim teknolojisinde 
meydana gelen gelişmeler sonucunda televizyon, telefon, internet, 
ulaşım araçları gibi unsurlar dünyayı küçük bir mekan haline getir-
miş, değişimi gözler önüne sermiş, insanların sosyal yaşamlarında 
da buna ayak uydurma zorunluluğunu ortaya koymuştur. Değişme-
yenler, değişimi gelişme yönünde yakalayamayanlar, çürümeye, yok 
olmaya mahkumdurlar.

20. yüzyıl, ekonomik ve sosyal alanda baş döndürücü gelişmele-
rin yaşandığı bir dönem olmuştur. Özellikle yüzyılın son çeyreğinde 
ortaya çıkan gelişmeler, dünya ekonomisinin şekillenmesi ve siyasal 
değer yargılarında ve yönetim anlayışında yaşanan büyük değişim 
üzerinde daha önceki 150 yılda ortaya çıkan gelişmelerden daha faz-
la etkili ve belirleyici olmuştur.

20. yüzyılın başından itibaren yönetim alanında ortaya çıkan 
değişim süreci içinde örgütlenme ve yönetim sorunları, başlangıçta 
salt kar elde etme kaygısına dayalı teknik ve maddi nitelikli sorunlar 
olarak algılanırken, günümüzde tüm dünyayı saran küresel değişim 
dinamiklerinin etkisiyle; örgütlenme, istihdam ilişkilerinde, ekono-
mik büyüme, etkinlik ve verimlilik gibi ekonomik kaygıların yanın-
da işbirliği, motivasyon ve katılımcılık gibi demokratik unsurların 
tartışıldığı insan odaklı yaklaşımlar sıkça ve yaygın olarak gündeme 
gelmeye başlamıştır.

GİRİŞ
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Özellikle son 25 yılda, dünya ölçeğinde meydana gelen küre-
selleşme, merkezi ve totaliter devlet yönetimlerinin zayıflaması, de-
mokratikleşme hareketlerinin yaygınlaşması, rekabetin sertleşmesi, 
şirketlerin gücünün ve etkinlik alanlarının ulusal sınırların dışına 
taşması, ekonomik alanda ilerlemenin “teknolojik üstünlük” teme-
linden “rekabet üstünlüğü” ne kayması ve “ulusal pazar” ölçeğinin 
yerini “dünya çapında pazar” a bırakması, yönetim ve üretim iliş-
kilerinde “insan” unsuruna dayanan “müşteri” odaklı yaklaşımların 
ağırlık kazanması sağlanmış, bu da beraberinde “müşteri” tatmini ve 
“kalite” sorunlarını getirmiştir.

İçinde yaşanılan hızlı değişim ve enformasyon çağında, yuka-
rıda belirtilen gelişmelerin etkisiyle, eskinin dünya çapındaki dev 
yapılı, katı hiyerarşik esaslara göre örgütlenen, ağır çalışan ve kitle-
sel nitelikli şirketlerinin yerini, “yatay örgütlenme” ve “yalın yöne-
tim” ilkelerine göre yapılanmış, işlevselliği ön planda tutan ve pa-
zar ihtiyaçlarına göre üretim çeşitliliğini ve esnek üretim anlayışını 
benimseyen şirketler almıştır. Bütün bu gelişmeler doğrultusunda, 
işletmelerin hedefleri, öncelikleri, üretim anlayışları, çalışanlarına 
ve müşterilerine olan bakış açıları değiştiği gibi, sendikacılığın genel 
olarak çalışma yaşamında ve bununla bağlantılı olarak kamu kesi-
mindeki yeri ve etkinliği konusundaki temel tanım ve işlevleri de 
önemli ölçüde değişmiş bulunmaktadır.

Tüm dünyayı saran “yönetimde toplam kalite” anlayışı, sadece 
kar amaçlı mal ve hizmet üreten özel sektör kuruluşlarının benim-
sedikleri ve hayata geçirdikleri kısmi bir yenilik hareketi olarak kal-
mamış, değişik siyasal rejimlerle yönetilen ülkelerin kamu yönetim-
lerini de önemli ölçüde etkileyen, en azından hantallık, işlevsizlik, 
verimsizlik gibi kronikleşmiş bazı yapısal sorunların tartışılmaya 
başlanmasına neden olan bir gelişme olarak ortaya çıkmıştır.

Değişim çağı olarak tarihe geçen bu yeni yüzyılda modern dev-
letler, sorumluluk duygusu içinde her alanda ciddi çalışmalar yapa-
rak kendilerini bu çağın gereklerine göre hazırlamışlar ve yarışı önde 


